
Tehnoloogia- ja 
Innovatsioonikeskus alustas!
1. d etsem b rist tegu tseb  T allinna  
T eh n ik a ü lik o o lis  T eh n o loog ia -  
ja  In n o v a ts io o n ik e sk u s  (TIK), 
m is k u tsu ti ellu  olem aks üh en ­
d u slü li e ttev õ tlik u  ü lik o o li ja  
ärisek tori vahel. Sam uti on TIK 
SPINNO program m i rakendus- 
ü k su sek s ü lik oo lis  n in g  TTÜ tu- 
ru n d u strateeg ia  looja n in g  e llu ­
viija.

K eskuse k asu tu ses  on m itm ed 
rahvusvahelised oskusteabe-, in tel­
lektuaalom andi turundam ise ja teh- 
noloogiasiirde võrgustikud. Kõigil 
keskuse töö tajatel on pikaajaline 
töökogemus era- või avaliku sektori 
asutustes ning nende ülesandeks on 
TTÜ ja tem a liikm eskonna abista­
mine kõikvõimalikes ettevõtlusega 
seotud tegevustes, arendusprojek­
tide nõustam ises ja finantseerim ises 
(sealhulgas EASi abiga!), turundus-, 
innovatsiooni- ja  teistes arenduste­
gevustes.

Keskuse koosseisu kuulub kaks 
ta l itu s t — ettevõtluse ta litu s  ja  
tu runduse talitus. Ettevõtluse ta l i­
tusse ootame TTÜ liikmeskonda ja 
partnereid, kui neil on vaja abi a ren ­
dusprojektide nõustamisel, koosta­
misel, juhtim isel ja  aruandluse vor­
m istamisel. Oleme valmis teid a ita ­

ma kogu protsessi vältel alates idee 
form uleerim isest kuni projekti lõp­
liku realiseerum iseni, me ei piirdu 
üksnes taotluse kirjutam isega. S a­
m uti toetam e igakülgselt TTÜ liik ­
meskonda ettevõtluse, tehnoloogia- 
siirde, äriõiguse, in tellektuaalom an­
di kom m ertsialiseerim ise ja  innovat- 
sioonialase tegevuse vallas. T alituse 
pädevusse kuu luvad  k a  ülikooli 
osalusega ettevõ te te  asu tam iseg a  
seotud küsim used.

Form uleerim e äriidee, vajadusel 
aitam e koostada ärip laani ning p a ­
kum e abi n ii finan tseerim isvõ i­
m aluste leidmisel kui ka  kõigi teiste 
ettevõ tluse a lu s tam isega  seotud, 
tih tipeale ootam atute probleem ide 
lahendamisel. Lisaks osutam e TTÜ­
le ja  tem a liikm eskonnale tuge ä r i­
liste läbirääkim iste puhul ning teos­
tam e vajadusel TTÜ huvidega seo­
tud äritegevuse analüüsi. E raldi rõ­
hu tam ist väärivad riiklike program ­
mide kaudu (ennekõike EAS ja  KIK) 
finantseeritavate TTÜ arendustege­
vuse tagam iseks vajalike tegevuste 
korraldam ine ja  ülikooli huvide esin ­
dam ine Tehnoloogia A renduskes­
kuste (TAKide) tegevuses.

Turunduse ta litu se  ülesandeks on 
ülikooli tu rundusstra teeg ia  loomine

ja  ellurakendam ine, arendusprorek­
tori vastu tusvaldkonna strateegiate, 
arengu- ja  tegevuskavade koostami­
se korraldam ine n ing õigusloome. 
Toetam e ülikooli ja  tem a liikm es­
konda tu rundus- ja  koostööalaste te ­
gevuste n ing projektide koostamisel 
ja  juhtim isel, sam uti koostöösuhete 
loomisel ja  hoidmisel ettevõtluspart- 
neritega. T alituse pädevusse kuulu­
vad ka  TTÜ liikm eskonna ettevõt­
lu s t puudutavad  küsim used ning üli­
kooli spin-off  e ttevõ tete  loomisele 
k aa saa itam in e . A itam e edastada  
avalikkusele teavet TTÜ pakutavate  
teadm uspõhiste toodete ja  teenuste

kohta ning toetame nende müüki. 
L isaks sellele a itam e sõlmida ja 
tä ita  arendustegevuse alaseid koos­
töölepinguid.

Keskuse töötajad on Indrek J a ­
kobson, Marius Kuningas, Alvar Sa- 
volainen, Reet Sildos ja  Jüri Tanner 
Keskus ja selle ta litused  asuvad 
TTÜ peamajas, ruum is 11-201, tel 
620 3526. Kui vajad(te) eelpool 
nim etatud nõu ja  abi, võtke meiega 
kindlasti ühendust!

Indrek Jakobson 
Tehnoloogia- ja Innovatsiooni- 

keskuse juhataja

Tallinna Tehnikaülikooli osalusega 
Tehnoloogia Arenduskeskused

Alvar Savolainen 
Tehnoloogia- ja 
Innovatsiooni- 
keskuse 
tehnoloogia- 
siirde spetsialist

Täna toetab E ttevõtluse Arendamise 
S ih tasutus (edaspidi EAS) viit T eh­
noloogia A renduskeskust (edaspidi 
TAK). T allinna Tehnikaülikool 
(edaspidi TTÜ) osaleb neist kolmes: 
OÜ ELIKO Tehnoloogia A rendus­
keskus, MTÜ Toidu- ja  Ferm entat- 
sioonitehnoloogia Arenduskeskus ja 
AS V äh iuuringu te  Tehnoloogia 
Arenduskeskus.

L isaks neile on T artu  Ülikooli 
osalusega AS Eesti Nanotehnoloo- 
giate A renduskeskus ja  OÜ Tervis­
liku Piima Biotehnoloogiate A ren­

duskeskus, viimases osaleb ka Eesti 
Maaülikool.

Tehnoloogia a ren d u sk esk u ste  
program m i üldeesm ärgiks on e tte ­
võtete konkurentsivõim e tõstm ine 
läbi ettevõtete ning teadus- ja  aren- 
dusasutuste strateegilise ja  p ikem a­
ajalise teadus- ja  arendustegevuse 
koostöö tugevdam ise. P rogram m i 
raam es toetatakse program m i ees­
m ärkidele vastava projekti uu rim is­
töö kavas sisalduva alus- ja  raken- 
dusuuringu ning tootearenduse läb i­
viimist.

Jä rg n ev a lt tu tv u stam e  lü h id a lt 
TTÜ osalusega TAKe.

OÜ ELIKO Tehnoloogia 
Arenduskeskus (ELIKO)

ELIKO on m oodustatud  A rtec 
Group OÜ, Elvior OÜ, OÜ M&T 
Elektroonika, Apprise OÜ, Girf OÜ, 
Ibeks OÜ, Emros OÜ, Cybernetica 
ASi ja  T allinna  T ehnikaülikooli

ü h ise ttev õ tten a . K eskust ju h a tab  
Indrek  Ruiso.

A renduskeskusel on kaks peam ist 
tegevussuunda. Esim ene on suurte 
(kuni 1000 protsessoriga) in telligent­
sete  sa rd sü steem id e  võrgustike 
arendusm etoodika ja  arendusvahen- 
dite loomine. Selle suuna  alla kuu­
lub ka  võrksüsteem ide modelleerimi­
ne. Teiseks peam iseks tegevussuu- 
naks on uudsete  m itteklassikaliste 
tehnoloogiate loomine m itm esage- 
duslike spetsiaalsete signaalide an a ­
lüüsiks ja  sünteesiks, m is võimal­
daksid oluliselt (kordades) lõdvenda- 
da N yquisti võrendam ise-sageduse 
nõuet.

MTÜ Toidu- ja 
Fermentatsioonitehnoloogia 
Arenduskeskus (TFTAK)

TFTAK on m oodustatud ASi Ka­
lev, T allinna Piim atööstuse ASi, AS 
Kõhuke, ASi Salutaguse Pärm ite-

has, ASi Bioexpert, ASi LDI ja Tal 
linna Tehnikaülikooli ühise algatu­
sena. A renduskeskuse igapäevast 
tegevust juhib U rm as Sanmk, lisaks 
kuuluvad selle juhatusse Raivo Vilu 
ja  Toomas Paalme.

TFTAKil on sam uti kaks peamist 
arendussuunda. Esimese suuna ees­
m ärgiks on rakendada kaasaegseid 
füüsikale, keemiale ja  postgenoom- 
sele rakubioloogiale baseeruvaid 
meetodeid tootearenduse toetam i­
seks Eesti toiduainetööstuses. Ees­
märke kavandatakse saavutada toi­
du kvaliteedi, tervislikkuse ja säili­
mise parandam ise tootmistehnoioo- 
giate optimeerimise, s .t toorme, lisa­
ainete, juuretiste jms molekulaarfu- 
sioloogiliste omaduste parema ä ra ­
kasutam ise, uute meetodite valjatoo 
tam ise ja rakendam ise kaudu.

(Järgneb lk 4)



Teadus- ja  arendustegevust ning 
innovatsiooni toetavad m eetm ed
Vana aasta  on lõppem as n ing  
ü lik oo li ak ad eem ilin e  pere teeb  
p laan e u u e aasta  jaoks. S eoses  
su u re  h u v ig a  T eh n o loog ia - ja  
In n ovatsioon ik esk u se  korralda­
tud teadus- ja  aren d u stegevu st  
n ing  in n ova tsioon i (TA&I) to e ta ­
vaid  m eetm eid  tu tvu stava  k oo li­
tu se  vastu , tu tvu stam eg i alljärg­
neva lt, m illised  m eetm ed se lles  
va ld k on n as 2006. aasta  esim esel 
p oo le l avanevad . V aatluse alla  
tu levad  kaks struktuurifon d id e  
ra k en d u sü k su st -  E ttev õ tlu se  
A rendam ise S ih tasu tu s (edasp i­
di EAS) ja  K esk k on n ain vestee­
r in gu te  K eskus (edasp id i KIK) 
n ing  nende antavad  TA&I toe- 
tusm eetm ed.

Eeluuringu toetus
Tänasel hetkel ainuke pidevalt 

avatud TA&Id toetav meede. EASi 
toetus eeluuringu läbiviimiseks on 
mõeldud uute toodete, tehnoloogiate 
või teen u s te  väljatöötam ise e tte ­
valm istam iseks.

E eluuringute läbiviimise toetus on 
suunatud  ainult rakendusuuringu- 
ja  too tearendusprojektide e ttev a l­
mistam iseks. EAS ei rahas ta  ülikooli 
teisi põhitegevusega seotud kulusid.

Eeluuringu eesm ärk on saada in ­
formatsiooni kavandatava rakendus- 
uu ringu  või too tearenduspro jek ti 
teostatavuse ja selle tulem uste kasu­
tam ise kohta. Eeluuring on üldjuhul 
lühiajaline, kestusega m inim aalselt 
1 kuu ning m aksim aalselt 6 kuud.

Eeluuringu raam es rahastab  EAS 
kavandatava  projekti tehnoloogia­
strateegia koostamist, turu- ja  pa- 
tendiuuringute läbiviimist, rahvus­
vahelise projekti ettevalm istam ist, 
projektiplaani täpsustam ist ja  muid 
projektide ettevalm istam isega seon­
duvaid tegevusi.

Eeluuringu toetus katab  kuni 50% 
to o tearendust e tteva lm is tava  ee l­
uu ringu  abikõlbulikest ku ludest 
(EASi toetatavatest kuludest) ning 
kuni 75% rakendusuuringu t e tte ­
valm istava  eeluuringu abikõlbuli­
kest kuludest, m aksim aalselt kogu­
sum m as kuni 200 000 krooni (selle 
sum m a hu lka  kuulub ka om afi­
nantseering). Eeluuringu kogumak­
sum us võib u latuda kuni 25% sellele 
järgneva projekti m aksum usest.

Rakendusuuringu toetus
R akendusuuringu toetus on käes­

oleval hetkel suletud. EASi teadus- 
ja  arendustegevuse projektide skee- 
m ihalduri Erki Varbola sõnul võib 
arvata , et rakendusuuringute toetus 
avatakse taas  veebruari lõpus. Tei­
salt nen tis ta, et tä iesti kindel see 
veel ei ole ning EASist sõltum atutel 
põhjustel võib tao tluste  vastuvõtt 
lükkuda k a  kuu  aja võrra edasi 
m ärtsi lõppu.

EASi rakendusuuringu toetus on 
mõeldud uurim istegevuseks, mille 
tulem usi on võimalik kasu tada  uute 
või olemasolevate toodete, tehnoloo­
giate ja  teenuste arendam iseks. Siin­
kohal peab meeles pidam a, et projek­
te, mille eesm ärgiks on kas üksnes 
tehnoloogia, seadm e või kinnisvara

soetamine, rem ont või hooldus, või 
siis uue ärim udeli loomine, m uu t­
mine või täiendam ine (kui puudub 
tehnoloogia arendus), rak en d u su ­
uringu m eetm etest ei finantseerita. 
Sam uti ei fin an tsee ri EAS a lu s­
uuringuid.

EAS ka tab  m aksim aalse lt 60- 
100% teadus- ja arendusasu tuse pro­
jek ti abikõlbulikest ku ludest. F i­
nantseerim ise juures on oluline te a ­
da seda, et projekti om afinantsee­
ring peab tu lem a projekti kaasa tud  
ettevõ tluspartnerite lt. M inim aalne 
finan tseeritava  projekti kogum ak­
sum us on 500 000 krooni ning m ak­

sim aalne 10 000 000 krooni (alates
2006. a a s ta s t võib m aksim aalm äär 
suureneda kuni 15 miljoni kroonini).

Innovatsiooniteadlikkuse 
programm

U uest a a s ta s t avatakse taotlus- 
voor innovatsiooniteadlikkuse prog­
ram m is. Innovatsioon itead likkuse  
program m  ei ole niivõrd tehnoloogi­
lisele teadus- ja  arendustegevusele 
suunatud  programm, kuivõrd erine­
vate s ih tg rupp ide  (n t ettevõtjad , 
üliõpilased, insenerid jne) innovat- 
sioonialase tead likkuse  tõstm isele 
suunatud  initsiatiiv .

Programmi eesmärgiks on tead ­
likkuse tõstmine innovatsioonist kui 
majanduskasvu võtmetegurist ning 
teadus- ja e ttevõtlussektori tead ­
miste ja  oskuste tugevdamine inno- 
vatsiooniprojektide elluviimiseks. 
E rinevatele sihtrühm adele suuna­
tud projektide taotlusvoorud toimu­
vad erinevatel aegadel. 2005. aastal 
on to im unud õpilastele, ettevõt­
jatele, poliitikakujundajatele ja a r ­
vam usliidritele suunatud  tao tlu s­
voorud. 2006. aastal avatakse tao t­
lusvoorud ettevõtjate, spetsialistide, 
inseneride, teadlaste, üliõpilaste ja 
õppejõudude teadlikkuse suu ren ­
damise projektidele.

EAS katab  kuni 100% projekti 
abikõlbulikest kuludest. Taotluse 
m in im aaln e  kogum aksum us on 
100 000 ja m aksim aalne kuni 1 500 
000 krooni.

Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse toetatavad 
projektid

KIKi projektide taotlusvooru lõpp­
täh taeg  on 2. mail 2006. aastal. KIK 
toetab rakendusuuringuid keskkon­
naga seotud valdkondades. Nendeks 
on projektid veekaitse ja  -kasutuse, 
taastuvenergeetika, jäätm ekäitluse 
ja  bioloogilise ja  m aastikulise m it­
mekesisuse valdkonnas.

S truk tuu ritoe tu se  m inim aalne 
suurus projekti kohta on 200 000 
krooni, toetuse m aksim aalne suurus 
projekti kohta on 5 000 000 krooni.

Lähem at informatsiooni käim as­
olevate struktuurifondide voorude 
kohta  annavad Tehnoloogia- ja 
Innovatsioonikeskuse töötajad Ma- 
rius Kuningas ja  Alvar Savolainen. 
Täiendavate küsim uste puhul palu­
me pöörduda kas ruum i 11-201 või 
helistada kas 6203 526 või 6203 514.

Marius Kuningas 
Tehnoloogia- ja 

Innovatsioonikeskuse 
ettevõtlus- ja turundusspetsialist



Innovatsioon uhisl

Innovatsioonifoorum
9. detsembril toimus Tallinna Teh­
nikaülikoolis foorum „Innovatsioon 
ühiskonnas"1.

Foorumi korraldas Ühiskondliku 
Leppe Foorumi majandustoimkond 
koos Eesti Tulevikuuuringute Insti­
tuudiga. Foorum i eesm ärgiks oli 
täh tsustada innovatsiooni, näidata, 
et ilma eduka innovatsioonita (laias 
mõttes) pole pikaajaliselt jä tk u su u t­
likud ei areng ega ka sotsiaalpo­
liitikad. sam uti avada Eesti innovat­
sioonipoliitika seis, kavad, uuemad

lahendid  (n t arengufond, tehno- 
loogiaseire). Ü htlasi tugevdada sidet 
ja arusaam ist ühelt poolt innovat­
sioonipoliitika kujundajate ja  teiselt 
poolt asjast huv ita tud  avalikkuse 
vahel.

Tallinna Tehnikaülikoolist esines 
foorumil avasõnadega TTÜ rektor 
professor Peep Sürje ja  ettekandega 
professor R ainer K attel H um ani- 
taar- ja  so tsiaalteaduste in s titu u ­
dist.

Sem inar 
innovatsioonipoliitikast
16. detsembril toimub sem inar „New 
Evaluation Indicators & Methods for 
European Innovation Poliey Cha-
nges"

Põhjamaade M inistrite Nõukogu 
ja Majandus- ja  Kommunikatsioo- 
nim inisteerium  korraldavad sem i­
nari „New Evaluation Indicators & 
Methods for European Innovation

Poliey Changes"".
Sem inar käsitleb innovatsiooni ja 

innovatsioonipoliitika h indam ise 
meetodeid ning nendega kaasnevaid 
probleeme seoses ülem inekuga tead- 
mistepõhisesse ühiskonda. Eeskätte 
keskendub sem inar mitte-tehnoloo- 
gilisele innovatsiooni mõõtmise või­
malustele.

Teaduspreemiate konkurss
Teaduste Akadeemia ootab kuni 25. 
detsembrini ettepanekuid EV tea­
duspreemiate konkursile.

Teaduste Akadeemia ootab kuni 
25. detsem brini e ttepanekuid  EV 
teaduspreem iate konkursile. 2006. 
aastal antakse välja üks 500 00 kroo­
ni suurune preemia, kaks 300 000 
krooni suurust preem iat ja kaheksa 
150 000 krooni suurust preem iat. 
Aastapreemiad on ette nähtud Eesti 
teadlastele individuaalsena või eran­

dkorras teaduskollektiividele.
E ttepaneku id  preem iate  kan d i­

daatide ülesseadm iseks võivad teha 
H aridus- ja  Teadusm inisteerium is 
teadus- ja  arendus asu tustena  regist­
reeritud  ülikoolide ning teadus- ja 
arendusasu tuste  nõukogud, sam uti 
Eesti T eaduste Akadeemia akadee­
mikud.

Täpsem  inform atsioon aadressil 
http://www.akadeemia.ee

TTÜ uus spin-off
7. detsembril registreeriti Tallinna 
Tehnikaülikooli juu res esim ene 
tudengite spin-off Projektiabi OÜ. 
Projektiabi OÜ on kolme tudengi 
asu ta tu d  ettevõte, mis tegeleb

peam iselt erinevate projektide k irju­
tam ise ja  juhtim ise ning äri- ja juh- 
tim isa laste  konsultatsioonide osu­
tam isega.

Tallinna Tehnikaülikooli 
osalusega Tehnoloogia  
Arenduskeskused

(Algus lk 1)

Teiseks arendussuunaks on uute 
kultiveerimismeetodite arendamine 
ja  rakendam ine bio- ja  toiduainete- 
tehnoloogiaga tegelevates tööstus­
tes, tööstuslikult täh tsate  mikroor­
ganismide kvantitatiivse füsioloogia 
uurim ine m uutuvates keskkonna- 
tingim ustes ning andmete raken ­
damine tööstusprotsesside optimee­
rimisel Eesti ettevõtetes.

AS Vähiuuringute 
Tehnoloogia Arenduskeskus 
(VTAK)

VTAK on asu tanud  TFS Trial 
Form Support AB, SA Põhja-Eesti 
Regionaalhaigla, ProSyntest AS, 
Kevelt AS, CeleCure AS, InBio OÜ, 
CeMines Estonia OÜ ja Tallinna 
Tehnikaülikool. K eskust juhatab  
Riin Ehin.

VTAK teeb arendustööd jä rg ­
mistes põhilistes uurimissuundades: 
uue põlvkonna vähiravim ite välja­
töötamine ja tehnoloogiliste platvor­
mide väljaarendam ine ning raken­
damine vähktõve varaseks diagnoo­
simiseks ja prognoosimiseks.

Hetkel on EASi avatud tehnoloo­
gia a renduskeskuste  program m i 
tao tlu s te  vastuvõtm ine tek itanud  
ülikooli liikm eskonnas omajagu 
segadust. EAS on jä tnud  avalikult 
m ainim ata, et käesolev taotlusvoor 
on mõeldud eeskätt olemasolevatele 
TAKidele ning käesolevas voorus 
eraldatavast 100 miljonist kroonist 
piisab ainult olemasolevate TAKide 
rahastam iseks. Seega saab uute 
TAKide loomine alata alles alates 
2008. aastast. Loomulikult on ole­
m as võim alus, et leitakse uute 
TAKide loomiseks uusi finantsal- 
likaid juba varem, kuid selle stse­
naarium i käivitum ise tõenäosus on 
siiski väga väike. Samas on soovitus­
lik  a lu stada  juba tän a  tu levaste  
uurim isprojektide kokkupanem ist, 
et võimalike projektide rahastam ine 
leiaks koheselt aset uute program ­
mide avanedes.

Informatsiooni EASi tehnoloogia 
arenduskeskuste programmi kohta 
ning olemasolevate TAKide kohta 
saate Tehnoloogia- ja  Innovatsiooni- 
keskusest.

Jõudu uu te  projektide a lu s ta ­
miseks!

EL 6. raamprogrammi 
valdkondadest
Selgunud on ELi 6. raam prog- 
ram m i info- ja  k om m u n ik at­
s io on iteh n o loog ia te  p rioriteed i 
6. k u tse teem avaldkonnad

Tänaseks on selgunud, millistes 
valdkondades avab Euroopa Komis­
jon 6. kutse. Eelistatud valdkonda­
deks on:

•  robootika ja  robootikasüs- 
teemid,

• vananevale elanikkonnale 
suunatud tugisüsteemid,

• audiovisuaalse infosisu o t­
singumootorid,

• rahvusvaheline koostöö digi- 
TV vallas.

Täpsem informatsioon aadressil 
http://cordis.enropa.eu.int

http://www.akadeemia.ee
http://cordis.enropa.eu.int

